
Nr. 1243
15 februari

2024

Bouw & Infra Bedrijfstakeigen Regelingen 2024/2025
Verbindendverklaring gewijzigde cao-bepalingen
 
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGELEGENHEID

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

12 februari 2024 tot wijziging van het besluit tot 

algemeenverbindendverklaring van bepalingen van de collectieve 

arbeidsovereenkomst Bedrijfstakeigen Regelingen Bouw & Infra

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelezen het verzoek van Technisch Bureau Bouw en Infra namens alle partijen bij bovengenoemde 
collectieve arbeidsovereenkomst, strekkende tot algemeenverbindendverklaring van gewijzigde 
bepalingen van deze collectieve arbeidsovereenkomst;

Partijen ter ener zijde: Bouwend Nederland, de vereniging van bouw- en infrabedrijven, Bond van 
Aannemers van Tegelwerken in Nederland (Bovatin), Vereniging van Steiger-, Hoogwerk- en Betonbe-
kistingbedrijven (VSB), Vereniging van Infrabedrijven MKB INFRA, Boorinfo Branche Vereniging, 
Ondernemersorganisatie MKB Bouw, Vereniging Wapeningsstaal Nederland (VWN), Vereniging voor 
aannemers in de sloop (VERAS), Noordelijke Vereniging Burgerlijke- en Utiliteitsbouw (NVBU), 
Ondernemersvereniging Bestratingsbedrijven Nederland (OBN), Vereniging Gebouwgeschil Neder-
land, secties Metselen en Voegen, WoningBouwersNL en Vereniging van Waterbouwers;

Partijen ter andere zijde: FNV en CNV Vakmensen.nl.

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend en het onverbindend verklaren 
van bepalingen van collectieve arbeidsovereenkomsten;

Besluit:

Dictum I 
Het besluit tot algemeenverbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst 
Bedrijfstakeigen Regelingen Bouw & Infra1 wordt met inachtneming van dictum II als volgt gewijzigd:

A

De onder dictum I opgenomen bepalingen worden als volgt gewijzigd:

Artikel 2, tweede lid, van IV. REGLEMENT ZWAAR WERK van Hoofdstuk 3 Stichting Aanvullingsfonds 
Bouw & Infra komt te luiden: 

‘HOOFDSTUK 3 STICHTING AANVULLINGSFONDS BOUW & INFRA 

IV. REGLEMENT ZWAAR WERK 

Artikel 2 – Recht op uitkering 

2. Recht op een uitkering, onder de voorwaarden als uitgewerkt in dit reglement, heeft de uta-
werknemer die:
a. in de periode 1 januari 2022 tot en met 31 december 2025 op uittredingsdatum een leeftijd 

heeft bereikt die maximaal drie jaar voor zijn AOW-gerechtigde leeftijd ligt,
b. direct voorafgaand aan de uittredingsdatum uta-werknemer is,
c. op 1 juli 2020 en/of 1 januari 2021 werknemer was in de zin van de cao en
d. in de periode van 25 jaar direct voorafgaand aan de uittredingsdatum:

– ten minste 5 jaar werkzaam is geweest als bouwplaatswerknemer én

1 Stcrt. 2020, nr. 58904; laatstelijk gewijzigd bij besluit van 13 november 2023 (Stcrt. 2023, nr. 28543)

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 1243 15 februari 2024



– ten minste 20 jaar werkzaam is geweest in een onderneming vallend onder de werkings-
sfeer van deze cao als werknemer in de zin van artikel 1 lid 6 van dit reglement dan wel in 
een onderneming vallend onder de werkingssfeer van de cao Afbouw als werknemer in de 
zin van de cao Afbouw dan wel in een onderneming vallend onder de werkingssfeer van de 
cao Timmerindustrie als werknemer in de zin van de cao Timmerindustrie dan wel in een 
onderneming vallend onder de werkingssfeer van de cao voor de Bitumineuze en Kunst-
stofdakbedekkingsbedrijven als werknemer in de zin van de cao voor de Bitumineuze en 
Kunststofdakbedekkingsbedrijven.

Perioden van maximaal 6 maanden niet of elders werken tellen mee als gewerkte tijd.
De voorwaarde dat de uta-werknemer in de periode van 25 jaar direct voorafgaand aan de 
uittredingsdatum ten minste 5 jaar werkzaam is geweest als bouwplaatswerknemer geldt niet voor 
de uta-werknemer die op 1 januari 2024 én direct voorafgaand aan de uittredingsdatum werkzaam 
is in de functie van uitvoerder.’

Dictum II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 12 februari 2024

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze, 
De directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,
P.S. Nanhekhan

2 Staatscourant 2024 nr. 1243 15 februari 2024


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 12 februari 2024 tot wijziging van het besluit tot algemeenverbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst Bedrijfstakeigen Regelingen Bouw & Infra

